toscrissero la pace, perché assenti, come dal testo di essa, chřio per primo pubblico. Di Messer 

Pietro (Petrus Aliger de Florentia Judex) sappiamo, che, in quellřanno, era in ufficio in Verona. 

Vedi Documenti fin qua rimasti inediti, che riguardano alcuni de‟ posteri di Dante Alighieri, 

pubblicazione del sacerdote Cesare Covaltoni con alcune sue osservazioni [nellřAlbo | Dante-

sco | Veronese || 1865 || Milano | Presso lřEditore Tipografo Alessandro Lombardo | Fiori o-

scuri 4, rosso.]
e7

 Risulta però da documenti certi, chřegli sřera trovato in Firenze il .iv. ed il .v. 

Luglio dellřanno M.CC.XLI, e cosí pure Jacopo suo fratello
e8

. Pare inoltre che Jacopo fosse già 

di nuovo in Firenze lř.viij. Gennajo M.CCC.XLII (stile fiorentino)
e9

. La inimicizia tra gli Alla-

ghieri ed i Sacchetti dovrebbe farsi oggetto dřuna monografia, la quale non potrebbe non illu-

strar singolarmente lřanimo, lřindole, il carattere di Dante. Come sřaccorda la vergogna, chřegli 

mostra nellřInferno, per aver lasciata invendicata la violenta morte di Geri del Bello, con 

lřesaltazione deř Sacchetti nel Paradiso? Stano è pure, che Franco Sacchetti non faccia, quando 

parla di Dante, mai allusione a queste nimistà, passate fra la sua famiglia e gli Allaghieri. Fran-

cesco Allaghieri o mai non ebbe o più non aveva, nel M.CCC.XLII, figliuoli maschi
f1

, giacché 

di nessunissimo figliuol di lui si fa parola in questa pace.  
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pro se ipso et suo nomine, se et suos heredes et bona omnia et singula, mobilia et im-

mobilia, presentia et futura, in solidum pro infrascriptis omnibus et singulis observan-

dis, adimplendis et firmis tenendis, obligando ac etiam pro et vice et nomine Domini 

Petri et Jacobi filiorum quondam Dantis Allegherii de dicto loco, consortum suorum 

absentium, et pro et vice et nomine omnium et singulorum aliorum eorum et cuiusque 

ipsorum consortum filiorum fratrum descendentium et adscendentium et consanguine-

orum in quocunque gadu, tam natorum, quam nasciturorum, et pro suis et dictorum 

consortum et consanguineorum sequacibus et affinibus, et pro omnibus et singulis aliis 

quos presens tangeret negotium quoquo modo, et pro quolibet eorum in solidum, pro 

quolibet eorum in solidum [sic.]
f2

 pro quibus et quolibet eorum in solidum predictus 

Franciscus de rato et ratihabitione
f3

, infrascriptis Petro et Uguccioni de Sacchettis, et 

cuilibet eorum in solidum et in totum stipulantibus et recipientibus pro omnibus et sin-

gulis pro quibus infra promictunt, promiserunt et convenerunt, et se et quemlibet eo-

rum in solidum facturos et curaturos, ita et taliter, qualibet exceptione iuris et facti re-

mota, quod ipsi omnes et quilibet eorum in solidum, infrascriptam pacem, et omnia et 

singula, in presenti contractu comprehensa et scripta, observabunt et adimplebunt, et 

contra non venient neque facient ullo modo ipsi vel eorum alter, directe vel indirecte, 

publice vel occulte, vel ipsa omnia et singula infrascripta ratificabunt sub infrascripta 

pena, solepni stipulatione promissa, et utroque modo, nomine et casu in solidum ex 

parte una. Et Petrus quondam Daddoccii de Sacchettis
18

, et Ughuccione eius filius pa-

terno consensu et iussu, et quilibet eorum in solidum et in totum, pro se ipsis et quoli-

bet eorum, et eorum et cuiusque ipsorum in solidum proprio et privato nomine, se et 

quemlibet eorum in solidum, et eorum et cuiusque ipsorum heredes, et bona omnia et 

singula, mobilia et immobilia, presentia et futura, pro infrascriptis omnibus et singulis 

observandis, adimplendis et firmis tenendis, obligando ac etiam pro et vice et nomine 

Jacobi filii dicti Petri
19

 absentis, et eorum, et cuiusque ipsorum, et dicti Jacobi omnium 

et singulorum filiorum, fratrum, descendentium et adscendentium in quocunque gradu, 

tam natorum, quam nasciturorum, et pro eorum cuiusque ipsorum sequacibus et affini-

bus, pro quibus et quolibet eorum, in solidum, predicti Petrus et Uguccione et quilibet 

eorum in solidum de rato et ratihabitione
f4

 suprascripto Francisco stipulanti et recipien-

ti pro omnibus et singulis, pro quibus supra promisit, promiserunt et convenerunt, et se 

et quemlibet eorum in solidum facturos et curaturos ita et taliter, qualibet exceptione 

18

 Dardoccius Sacchetti possedeva, nel M.CC.LXIX, nel popolo di SantřApollinare. Dad-

doccius Sacchetti, (la stessa persona) è trař firmatarî della procura con gli Umiliati, 

M.CC.LXVII.  
19

 Jacopo di Piero Sacchetti fu deř priori in tre bimestri degli anni M.CCC.LXI, 

M.CCC.LXVII, M.CCC.LXXII; e fu deř dieci di Libertà, pel quartiere di Santa Croce, nello a-

gosto di quellřanno, insieme con Marchionne di Coppo Stefani, chřera pel quartiere di Santa 

Maria Novella; fu fatto cavaliere dalla plebaglia, durante il tumulto deř Ciompi; eccetera eccete-

ra.  
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iuris et facti remota, etc. ut supra ex parte altera. Volentes etc. ut supra, fecerunt, red-